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PROGRAM

04.10.2012 - 06.10.2012.

Cetvrtak, 04. oktobar 2012. - Sveéano otvaranje Konferencije

e 19.00-19.30
® 19.30-19.40
® 19.40-21.00
® 21.00-23.00

Pozoriste na Terazijama Beograd

Dolazak zvanica u PozoriSte

Svecano otvaranje Konferencije - re¢i dobrodoslice
Predstava "Dva mirisa ruze"

Koktel u Foajeu Pozorista

Petak, 05. oktobar 2012. Velika kongresna sala

e (8.00-09.45
® 09.45-16.00

Dom Garde Topcider, Beograd

Registracija uCesnika
Simpozijum : "Urgentna stanja u medicini"

Petak, 05. oktobar 2012. Kongresna Aneks sala

® (8.00-09.00
® (9.00-16.00

Dom Garde Topcider, Beograd

Registracija uCesnika
Kurs: "Preoperativna i intraoperativna dijagnostika
u hirurskoj patologiji"

Petak, 05. oktobar 2012. Kongresna Kristalna sala
Dom GardeTopcider Beograd

® (08.00-09.30 Registracija uCesnika
® (09.30-16.00 Simpozijum : "Dermatologija danas"

Petak, 05. oktobar 2012. Sala Kulturnog Centra, Surdulica

® (09.00-11.00 Registracija u¢esnika
® 11.00-17.00 Simpozijum: "Tuberkuloza — nikad zavrSena pri¢a"

Subota, 06. oktobar 2012. Svecana sala Karlova¢ke Gimnazije, Sremski Karlovci

® 12.00-14.00 Svecana sednica Skupstine Lekarske komore Srbije — | deo
® 14,00-15.00 Koktel rucak
® 1500-17.00 Svetana sednica Skupstine Lekarske komore Srbije — Il deo




Petak, 05. oktobar 2012 — Velika kongresna sala

SIMPOZIJUM

08.00-09.45

09.45-10.00

10.00-10.25

10.25-10.50

10.50-11.15

11.15-11.40

11.40-12.05

12.05-12.30

12.30- 13.00

Dom Garde Topcider Beograd
"URGENTNA STANJA U MEDICINI"

Moderatori: Prof. dr Pavle Stankovié, SR Nemacka
Prof. dr Marina Deljanin llic, Srbija

Registracija ucesnika i kafa dobrodo$lice
Pozdravna re¢

Regionalizacija sluzbe Hitne pomo¢i - Prihvatljiv model reforme
Dr Goran Stojiljkovic, Srbija

Hitna medicinska pomo¢ u Slovackoj
Dr Lucia Daubnerova, Slovacka

Sluzba Hitne medicinske pomoci u malim Domovima zdravlja
Dr Aleksandar Radosavijevic, Srbija

Uloga Hitne medicinske pomoc¢i u vanrednim situacijama
Dr Du$an Gostovic, Srbija

Neke karakteristike sluzbe Hitne medicinske pomoci na Kosovu
Prim. mr sci. med. Slavica Cankovic, Srbija

Uloga medicinske simulacije u edukaciji urgentne medicine
Dr Olivera Potparic, Velika Britanija
Dr Angela King, Velika Britanija

Kafe pauza

13.00-13.15

13.15-13.25

13.25-13.45

13.45-14.00

14.00-14-25

14.35-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

TeSka intubacija - Prirucnik za prezivljavanje pacijenata
(i anesteziologa)
Dr Zika Petrovic, Velika Britanija

Kardiopulmonalna reanimacija i urgentni poremecaji
ritma kod dece
Prof. dr Jasmina KneZevic, Srbija

Hitna stanja u kardiologiji
Prof. dr Marina Deljanin lli¢, Srbija

Hitna stanja u pulmologiji
Doc. dr Miodrag Vukcevic, Srbija

Povreda na radu - Zastita i prava osiguranika u SR Nemackoj
Prof. dr Pavle Stankovi¢, SR Nemacka

Hitna stanja u nefrologiji
Prim. dr Nada Jovanovic¢ Vasiljevic, Srbija

Diskusija

Evaluacija i kraj radnog dana




Petak, 05. oktobar 2012 — Kongresna Aneks sala

KURS

08.00-09.00

09.00-09.15

09.15-10.00

10.00-10.45

10.45-11.30

11.30-12.15

12.15-13.00

13.00-13.45

Dom Garde Topcider, Beograd
"PREOPERATIVNA | INTRAOPERATIVNA

DIJAGNOSTIKA U HIRURSKOJ PATOLOGIJI"

Moderatori: Prof. dr Snezana Andrejevié Blant, Svajcarska

Prof. dr Zivka Eri, Srbija

Registracija u¢esnika i kafa dobrodos$lice
Ulazni test

Preoperativna i intraoperativna dijagnostika u hirurskoj
patologiji glave i vrata, pljuvacnih Zlezda i tiroide
Prof. dr SneZana Andrejevic Blant, Svajcarska

Preoperativna i intraoperativna dijagnostika u hirurskoj
patologiji dojke
Prof. dr Tibor Tot, Svedska

Preoperativna i intraoperativna dijagnostika u hirurskoj
patologiji pluca i grudi
Prof. dr Zivka Eri, Srbija

Preoperativna i intraoperativna dijagnostika u hirurskoj
patologiji abdomena
Prim. doc. dr Miomir KraZi¢, Srbija

Kafe pauza

Preoperativna i intraoperativna dijagnostika u hirurskoj
ginekoloskoj patologiji,
Prof. dr SnjeZana Tomic, Hrvatska

13.45-14.00

14.00-14.45

14.45-15.30

15.30-15.45

15.45-16.00

Preoperativna i intraoperativna dijagnostika u hirurskoj
patologiji mekotkivnih promena

Dr llija Nenadi¢, SR Nemacka

Preoperativna i intraoperativna dijagnostika u hirurskoj
patologiji urogenitalnog trakta

Prim. mr sci. med. Radoslav Radosavljevic, Srbija

Prikaz slu¢aja i diskusija

Izlazni test

Evaluacija i kraj radnog dana




Petak, 05. oktobar 2012 — Kongresna Kristalna sala

SIMPOZIJUM

08.00-09.00

09.00-09.35

09.35-09.45

09.45-10.20

10.20-10.30

10.30-11.05

11.05-11.15

11.15-11.50

11.50-12.00

Dom Garde Topcider, Beograd

"DERMATOLOGIJA DANAS"
Moderatori: Prof. dr Aleksandar L. Kruni¢, SAD

Prof. dr Ljiliana M. Medenica, Srbija
Registracija u¢esnika i kafa dobrodos$lice

Vitamin "D" i koZa
Prof. dr Lidija Kandolf Sekulovic, Srbija

Diskusija

Rana detekcija melanoma
Doc. dr Zeljko Mijuskovic, Srbija

Diskusija

Dermatoze specifi¢ne za trudnoéu
Prof. dr Ljiliana M. Medenica, Srbija

Diskusija

Paraneoplastic¢na oboljenja
Prof. dr Sonja A. Vesic, Srbija

Diskusija

12.00-12.35

12.35-12.45

12.45-13.00

13.00-13.35

13.35-13.45

13.45-14.20

14.20-14.30

14.30-15.05

15.05-15.15

15.15-16.00

Ishrana i koza
Prof. dr Ivana Binic, Srbija

Diskusija
Kafe pauza

KozZna oboljenja u sklopu internistickih bolesti
Prof. dr Aleksandar L. Krunié¢, SAD

Diskusija

Reakcija na lekove
Prof. dr Miodrag Milojevic, Srbija

Diskusija

Deciji ekcem
Prim. dr Aleksandar Adamovic, Srbija

Diskusija

Evaluacija i kraj radnog dana




Petak, 05. oktobar 2012 — Sala Kulturnog Centra, Surdulica

SIMPOZIJUM

09.00-10.50

10.50-11.00

11.00-11.25

11.25-11.50

11.50-12.15

12.15-12.40

12.40-13.05

13.05-13.30

13.30-14.00

" TUBERKULOZA - NIKAD ZAVRSENA PRICA"

Moderatori: Prof. dr Aleksandar Lazarevic,
Republika Srpska

Prof. dr Gordana Radosavijevi¢ ASic, Srbija

Registracija ucesnika i kafa dobrodoslice
Pozdravna re¢

Tuberkuloza - nikad zavrsena pri¢a
Prof. dr Gordana Radosavijevi¢ ASi¢, Srbija

Karakteristike multirezistentne tuberkuloze pluca
Prof. dr Lidija Risti¢, Srbija

Tuberkuloza u zatvorima
Doc. dr Dorde Alempijevic, Srbija

Karcinom bronha i tuberkuloza pluca - uzgredan nalaz
ili povezane bolesti
Prim. dr sci. med. Tatjana Radosavljevic, Srbija

Radiolo$ki izgled pluéne tuberkuloze
Dr Branko Radivojevic, Srbija

KozZna tuberkuloza
Mr sci. med. dr Sladana lli¢, Srbija

Kafe pauza

14.00-14.25

14.25-14.50

14.50-15.15

15.15-15.35

15.35-15.50

15.50-16.05

16.05-16.30

16.30-17.00

17.00-17.15

Tuberkuloza Laringsa
Doc. dr Dusan Milisavijevic, Srbija

Genitalna tuberkuloza
Prim. mr sci. med. Spaso Andelic, Srbija

Kostano zglobna tuberkuloza
Prim. dr Vesna Jovanovic, Srbija

Tuberkuloza oka
Dr Gordana Panteli¢, Srbija

Hirursko lecenje tuberkuloze
Prof. dr Dragan Mandari¢, Srbija

Tuberkulozni perikarditis
Prof. dr Aleksandar Lazarevic¢, Republika Srpska

Mesto fizikalne terapije u le¢enju tuberkuloze
Doc. dr Dejan M. Nesic, Srbija

Diskusija

Evaluacija i kraj radnog dana




